МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«__26 _»  _ февраля _  2018                                                              № __  106    __

г. Сургут

Об итогах проведения районного конкурса на лучший социальный ролик

      В соответствии с приказом департамента образования и молодёжной

политики        администрации      Сургутского     района    от   26.01.2018  № 41

«О проведении районного конкурса на лучший социальный ролик», в целях

воспитания в среде дошкольников законопослушных участников дорожного

движения, вовлечения всех участников образовательных отношений

дошкольных организаций в активную созидательную деятельность,

способствующую развитию культуры безопасного поведения на дорогах и

развития социального партнёрства, с 01 по 26 февраля 2018 года проведён

районный конкурс среди участников образовательных отношений дошкольных

образовательных   организаций   (далее – ДОО)  на   лучший  социальный ролик

по профилактике безопасности дорожного движения «Безопасные дороги

детям!» (далее – Конкурс). На основании протокольного решения экспертного

совета от 26.02.2018 №1 (приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить   руководителям    ДОО    благодарность   за создание условий

для результативного участия сотрудников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) в Конкурсе (приложение 2).

        2. Рекомендовать руководителям ДОО:

        2.1. Объявить   благодарность   работникам   за   качественную подготовку

к Конкурсу и учесть их участие при распределении стимулирующих выплат.

        2.2. Провести в коллективах ДОО обсуждение итогов участия   в Конкурсе,

в срок до 15.03.2018г.

        2.3. Разместить на официальных сайтах ДОО социальные ролики

победителей и призёров Конкурса в целях пропаганды безопасности дорожного

движения в работе с участниками образовательных отношений.

        2.4. Организовать видеопрезентации с целью проведения

профилактической работы по безопасности на дорогах:

-  для родителей (законных представителей) обучающихся ДОО;

- для обучающихся уровня начального общего образования в

общеобразовательных организациях.

        2.5. Учесть в дальнейшем при подготовке к Конкурсу строгое соблюдение

требований Положения о проведении районного конкурса на лучший социальный

ролик по профилактике безопасности дорожного движения «Безопасные дороги

детям!».

        2.6. Продолжить работу по профилактике безопасности дорожного

движения, вовлечения   всех     участников     образовательных        отношений

 ДОО в активную созидательную деятельность, способствующую развитию

культуры безопасного поведения на дорогах.

       3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

В.В. Лупыря (до 16.03.2018).

Директор департамента                                                              О.И. Кочурова

Визы:

Заместитель директора                                                                                                      В.В. Лупырь

Начальник управления                                                                                                       Е.М. Удодова

Начальник отдела                                                         С.И. Андрийченко

Хижняк О.Н., 526-073

                                                                                                             Приложение № 1 к приказу

                                                                                                                                     от  « _  26 _» __февраля__ 2018 г.

                                                                                                                                      №  __106__

                                                        Протокольное решение

итогового заседания экспертного совета Конкурса

От 22.02.2018г.                                                                                                          № 1

Присутствовали:

Председатель  экспертного совета:

Лупырь Валерий Валентинович, заместитель директора департамента образования

и молодежной политики администрации Сургутского района

 Секретарь:

Хижняк Ольга Николаевна, главный специалист отдела дошкольного образования

департамента образования и молодёжной политики администрации Сургутского

района

 Члены экспертного совета (по согласованию):

1. Андрийченко Светлана Ивановна, начальник отдела  дошкольного  образования

департамента образования и молодёжной политики администрации Сургутского

района

2. Высокова Юлия Владимировна, инспектор отдела пропаганды ОГИБДД ОМВД

России по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

(по согласованию)

3. Паталаха Роман Геннадьевич, начальник отделения дорожного надзора ОГИБДД

ОМВД России по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры (по согласованию)

4. Файзуллин Фанис Фаизович, командир отдельной роты ДПС ОГИБДД ОМВД

России по Сургутскому району, капитан полиции (по согласованию)

Повестка дня:

1. Подведение итогов районного конкурса на лучший социальный ролик

«Безопасные дороги детям».

 Слушали:

Андрийченко Светлану Ивановну, начальника отдела  дошкольного  образования

департамента образования и молодёжной политики администрации Сургутского

района, председателя экспертного совета. Напомнила, что районный конкурс на

лучший социальный ролик по профилактике безопасности дорожного движения

«Безопасные дороги детям!» проводился в ДОО Сургутского района во второй раз в

соответствии с совместным планом работы департамента образования и

молодёжной политики администрации Сургутского района и Отдела ГИБДД ОМВД

России по Сургутскому району на 2017-2018 учебный год.  В конкурсе приняли

участие 20 ДОО, что превышает показатели 2017 года на 2 учреждения  (18 и 20

соответственно). Проведена экспертиза 20 конкурсным работам. Предложила в

дальнейшем проводить Конкурс, направленный, в том числе, и на активную

созидательную деятельность, способствующую развитию культуры безопасного

поведения на дорогах, развития социального партнёрства.

Высокову Юлию Владимировну, инспектора отдела пропаганды ОГИБДД ОМВД

России по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа –Югры.

Отметила социальную значимость данного конкурса в целях воспитания в среде

дошкольников законопослушных участников дорожного движения, вовлечения

всех участников образовательных отношений дошкольных организаций в активную

созидательную деятельность, способствующую развитию культуры безопасного

поведения на дорогах.

1. Решили:

1. На основании рабочих протоколов членов экспертного совета определить

победителя и призёров Конкурса:

1 место - МБДОУ  детский сад «Родничок» (г. Лянтор), социальный ролик

«Автокресло важнее всех игрушек»;

2 место - МБДОУ  детский сад «Мишутка» (п.г.т. Фёдоровский), социальный

ролик «Мудрый светофор»;

3 место - МБДОУ  детский сад «Умка» (п.г.т. Фёдоровский), социальный

ролик «Правила движения дорожного – детям знать положено».

2. На основании рабочих протоколов членов экспертного совета определить

номинантов Конкурса:

2.1. Номинация «За оригинальное представление световозвращателей»:

         - МБДОУ  детский сад  «Рябинка» (п.г.т. Барсово), социальный ролик

«Засветись ради безопасности!»;

         - МБДОУ  детский сад «Улыбка» (г. Лянтор), социальный ролик   «Пешеход,

стань заметней!».

2.2. Номинация «За детскую безопасность в транспортном средстве»:

- МБДОУ  детский сад «Теремок» (п.г.т. Фёдоровский), социальный ролик

«Мы вас ждем!».

2.3. Номинация «За современную популяризацию и пропаганду правил

дорожного движения»:

- МБДОУ  детский сад «Елочка» (г. Лянтор), социальный ролик

«Безопасность детей в наших руках!»;

- МБДОУ  детский сад «Аист» (с.п. Солнечный), социальный ролик

«Соблюдай правила дорожного движения!»;

- МБДОУ  детский сад «Теремок» (г. Лянтор), социальный ролик   «Дорога не

игрушка!».

2.4. Номинация «За оригинальную идею»:

- МБДОУ  детский сад «Березка» (п.г.т. Фёдоровский), социальный ролик

«Азбуку дорожную детям знать положено!»;

- МБДОУ  детский сад «Радуга» (с.п. Нижнесортымский), социальный ролик

«Урок Безопасности!»;

- МБДОУ  детский сад «Ромашка» (г. Лянтор), социальный ролик «Со

светофором я дружу, все о нем я расскажу!».

2.5. Номинация «За оригинальную мультипликацию правил дорожного

движения»:

- МБДОУ  детский сад «Танюша» (п.г.т. Фёдоровский), социальный ролик

«Фликер - дарит свет в жизни»;

- МБДОУ  детский сад «Северное сияние» (с.п. Нижнесортымский),

социальный ролик   «Путешествие ремня безопасности!».

2.6. Номинация «Слайд-шоу за безопасность на дорогах»:

- Филиал МБДОУ  детский сад  «Радуга» (с. Сытомино), социальный ролик

«Правила движения достойны уважения!»;

- МБДОУ  детский сад «Белочка» (п.г.т. Фёдоровский), социальный ролик

«Сохраните наши сердечки»;

- МБДОУ  детский сад «Светлячок» (г. Лянтор), социальный ролик

«Берегите нашу жизнь»;

- МБДОУ  детский сад «Белоснежка» (с.п. Солнечный), социальный ролик

«Зеленый круг»;

- филиал МБДОУ  детский сад «Аист», детский сад «Колокольчик»

(п. Высокий Мыс), социальный ролик  «Безопасные дороги детям».

3. Отклонить работу, представленную на Конкурс МБДОУ детский сад «Снежинка»

(с.п. Нижнесортымский), социальный ролик  «Не спеши на дороге», в связи с

отсутствием записи видеоролика на диске.

4. Разместить на сайте администрации Сургутского района социальные ролики,

признанные победителями, призёрами, номинантами, для использования в качестве

социальной рекламы по безопасности дорожного движения.

Ответственный: Высокова Юлия Владимировна, инспектор отдела пропаганды

ОГИБДД ОМВД России по Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного

округа –Югры.

5. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций

использовать социальные ролики, признанные победителями, призёрами и

номинантами Конкурса, применять в качестве пропаганды безопасности дорожного

движения в работе с участниками образовательных отношений.

Ответственный: заведующий ДОО; в срок: постоянно.

Голосование:

За – 5;

Против – 0;

Воздержались – 0.

Председатель:                                                                                             В.В. Лупырь

Секретарь:                                                                                                  О.Н. Хижняк

Приложение 2 к приказу

 от «_26_» _февраля  _2018 г.

№_106_

Персональный список руководителей ДОО, создавших условия для

результативного участия сотрудников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) в Конкурсе

1. Пахомова И.А., заведующий МБДОУ детского сада  «Родничок» (г. Лянтор);

2. Курдюкова С.А., заведующий МБДОУ детского сада «Мишутка»

(п.г.т. Фёдоровский);

3. Кривоблоцкая С.В., заведующий МБДОУ детского сада «Умка»

(п.г.т. Фёдоровский);

4. Рытова Г.М., заведующий МБДОУ детским садом «Рябинка» (п.г.т. Барсово);

5. Билецкая С.П., заведующий МБДОУ детского сада «Улыбка» (г. Лянтор);

6. Иванущенко К.Ф., заведующий МБДОУ детского сада «Теремок»

(п.г.т.  Фёдоровский);

7. Васильева З.А., заведующий МБДОУ детского сада «Елочка» (г. Лянтор);

8. Лупикова Е.Е., заведующий МБДОУ детского сада «Аист» (с.п. Солнечный);

9. Троян Л.В., заведующий МБДОУ детского сада «Теремок» (г. Лянтор);

10. Одинцева О.В., заведующий МБДОУ детского сада «Берёзка»

 (п.г.т. Фёдоровский);

11.  Поманисточка Е.Л., заведующий МБДОУ детского сада «Радуга»

(с.п. Нижнесортымский);

12.  Бушуева Т.В., заведующий МБДОУ детского сада «Ромашка» (г. Лянтор);

13.  Голова О.В., заведующий МБДОУ ЦРР-детского сада «Танюша»

(п.г.т. Фёдоровский);

14.  Алгинкина С.А., заведующий МБДОУ детского сада «Северное сияние»

(с.п. Нижнесортымский);

15.  Тарасова А.П., заведующий МБДОУ детского сада «Белочка» (п.г.т.

Фёдоровский);

16.  Кривулько Е.И., заведующий МБДОУ детского сада «Светлячок» (г. Лянтор);

17.  Иванова Н.А., заведующему МБДОУ детского сада «Белоснежка»

(с.п. Солнечный);

18.  Иванова Н.А., заведующему МБДОУ д/с «Белоснежка» (с.п. Солнечный).